
1 

 

  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 022/2016 - CONSU 
 

 

 

Aprova o PPC do Curso de 

Especialização em Docência 

Universitária na Universidade Federal do 

Amapá. 

 

 
A Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal do Amapá, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas e conforme o Art. 14, Inciso XIII do 

Estatuto da UNIFAP, c.c com o Art. 24, Inciso V do Regimento Interno do CONSU, 

considerando o 

 

o processo n.º 23125.023751/2016-69 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Aprovar “Ad Referendum” o Projeto em EaD do Curso de Especialização Latu 

Sensu em Docência Universitária para execução da primeira turma na condição de um 

projeto piloto. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

Macapá, 10 de outubro de 2016. 

 
 

 

Profª. Drª. El iane Supert i  
Presidente do Conselho Superior  

 

 

OBS: Esta Resolução foi homologada pela Resolução nº 025/2016-CONSU. 

 


